2013年10月30日

関 係 各 位

福岡女学院大学

学長 木ノ脇 悦郎

福岡女学院大学人間関係学部子ども発達学科教員の公募について(依頼)

 このたび本学では、下記の要領で教員を公募することとなりました。つきましては、貴機関の

関係者にお知らせいただくとともに、適任者の推薦について、よろしくお願い申し上げます。

記

１．職名・人員 准教授又は講師  １名

２．所属 人間関係学部子ども発達学科

３．専攻分野 保育内容（環境）、及び初等教科教育法（生活）

４．担当科目 保育内容（環境）、初等教科教育法（生活）、小学校生活科、学外実習指導

等

５．応募資格 (1) キリスト者、またはキリスト教教育を理解し協力できる者

 (2) 博士または修士以上の学位を有する者、またはこれと同等以上

            の研究業績を有する者

           (3) 上記専門分野・担当科目に適合する十分な研究業績を有する者

                (4) 本学・学部・学科の教育・業務に熱意をもって取り組める者

６．提出書類 (1) 履歴書１通(写真貼付、キリスト者は所属教会を明記すること)

 ※本学所定の様式（本学ホームページよりダウンロードすること）

 (2) 学位証明または学位記の写し

           (3) 研究、教育及び社会活動等に係わる業績一覧

            ※本学所定の様式（本学ホームページよりダウンロードすること）

          (4) 研究業績の裏付けとなる資料、主要論文等3編

          (5) これまでの研究の概要と教育活動および本学(学科)への抱負

              (1000字程度にまとめたもの)

           (6) 健康診断書（胸部レントゲンを含むこと）

７．着任時期 2014年 4月 1日

８．応募締め切り 2013年12月 6日（金） 17：00必着

９．選考方法 第一次  書類審査

 第二次  面接審査（および模擬授業 など）

 第三次  面接審査

10．応募書類提出先 〒811-1313  福岡県福岡市南区曰佐3丁目42-1

 福岡女学院大学 事務部長 宛

※封筒に「人間関係学部子ども発達学科教員応募書類」「環境・生活」と

朱書し、書留で郵送してください。

 ※原則として、応募書類は返却しません。ただし、返却をご希望の方は

 切手を貼った封筒を同封してください。

 ※いただいた応募書類は、選考以外の目的には使用いたしません。

11．問い合わせ先 人間関係学部子ども発達学科 学科長  牧 正興

 E-mail ：smaki@fukujo.ac.jp

12．備考      現行規程では、本学の定年は教授68歳、准教授・講師66歳です。

 本学ホームページ  http://www.fukujo.ac.jp/university/

健康診断書 項目（例）

●胸部レントゲン ※必須項目

○視力

○聴力

○血圧

○検尿

○既往歴

○医師所見 等

※本学指定の健康診断書書式はありません。上記の検査項目を参考にしてください。

※胸部レントゲン撮影は必ず受けてください。

◎履歴書記入上の注意事項

１．原則として所定の様式をダウンロードし、ＰＣ等で入力の上プリントアウトするか楷書で鮮明に

ご記入ください。

２．行が不足した場合には、必要に応じて行を挿入して構いません。

３．年号の標記

    年号はすべて西暦でご記入ください。

４．写真貼付

    白黒・カラーどちらでも可。エクセルシートに写真の画像ファイルを直接貼り付け、印刷しても

構いません。

５．学歴

    高等学校卒業以降の学歴についてご記入ください。

６．職歴

    ①他の大学や学校で講師をされている場合は、専任・非常勤の区別を明確に表示してください。

    ②他の大学・学校等をすでに退職されている場合は、その退職年月を表示してください。